

Deviz local Nr. 13
„Controlul nedistructiv al metalului la schimbarea economizorului
cazanului TGM-96B Nr. 3”

Обоснование цен:

1. Прейскурант № 4 "Работы по контролю металла энергетического оборудования", г. Кишинев, 1995 г.
2. Прейскурант № 1/98 "Оптовые цены на ремонт и модернизацию паровых и водогрейных котлов и вспомогательного оборудования", г. Кишинев, 1995 г.
3. Прейскурант на экспериментально-наладочные работы ОРГРЭС, Том 4, г. Москва, 1991 г.

Nr.	Argumentarea	Denumirea lucrărilor	Unit. de măs.	Cantitate	Preț, MDL	Total, MDL
1	2	3	4	5	6	7
1	Прейскурант N.4, 1995 г. п. 0101010101	Визуальный контроль сварных стыков соединений трубопроводов при Ø до 60 мм (Ø28 - 2760 шт. + Ø60 - 3 шт. + Ø55 - 4 шт.)	стык	2 767	0,97	2 683,99
2	п. 0101010102	Визуальный контроль сварных стыков соединений трубопроводов при Ø свыше 60 мм до 108 мм (Ø108 - 3 шт.)	стык	3	1,62	4,86
3	п. 0101010103	Визуальный контроль сварных стыков соединений трубопроводов при Ø свыше 108 мм до 219 мм (Ø133 - 24 шт. + Ø219 - 16 шт.)	стык	40	2,00	80,00
4	п. 0101010104	Визуальный контроль сварных стыков соединений трубопроводов при Ø свыше 219 мм до 273 мм (Ø273 - 3 шт.)	стык	3	2,62	7,86
5	п. 0101010105	Визуальный контроль сварных стыков соединений трубопроводов при Ø свыше 273 мм до 377 мм (Ø325 - 3 шт.)	стык	3	2,87	8,61
6	п. 0104010101	Ультразвуковой контроль (УЗД) сварных стыковых соединений труб при диаметре до 60 мм (Ø28 - 1656 шт. + Ø60 - 3 шт.)	стык	1 659	7,50	12 442,50
7	п. 0104010102	Ультразвуковой контроль (УЗД) сварных стыковых соединений труб при диаметре свыше 60 мм до 108 мм (Ø108 - 3 шт.)	стык	3	10,25	30,75
8	п. 0104010105	Ультразвуковой контроль (УЗД) сварных стыковых соединений труб при диаметре свыше 273 мм до 377 мм (Ø325 - 3 шт.)	стык	3	23,50	70,50
9	п. 0104010104	Ультразвуковой контроль (УЗД) сварных стыковых соединений труб при диаметре свыше 219 мм до 273 мм (Ø273 - 3 шт.)	стык	3	20,75	62,25
10	п. 0104010103	Ультразвуковой контроль (УЗД) сварных стыковых соединений труб при диаметре свыше 108 мм до 219 мм (Ø219 - 16 шт. + Ø133 - 8 шт.)	стык	24	15,00	360,00
11	п. 0106010101	Капиллярная дефектоскопия угловых сварных соединений (Ø28 - 1104 шт. + Ø55 - 4 шт.)	стык	1 108	1,72	1 905,76
12	п. 0106010104	Капиллярная дефектоскопия угловых сварных соединений (Ø133 - 16 шт.)	стык	16	3,37	53,92
		Итого по прейскуранту №4:				17 711,00
		С учетом коэффициента K=4,07				72 083,77
		С учетом коэффициента K=1,032				74 390,45
		Прейскурант 1/98				
13	п. 1501010101	Зачистка поверхности барабанов, коллекторов, трубопроводов до металлического блеска для дефектоскопии	100 дм ²	38,40	86,00	3 302,40
		Итого по прейскуранту №1/98:				3 302,40

		С учетом коэффициента K=4,07				13 440,77	
		С учетом коэффициента K=1,032				13 870,87	
		Прейскурант ЭНРС ОРГРЭС					
14	п.12.5.01.05.3	Оформление технического отчета	экз.	1	423,00	423,00	
		Итого по прейскуранту ЭНРС ОРГРЭС					423,00
		С учетом коэффициента K=1,38				583,74	
		Материалы					
		Диски зачистные	шт.	60	30,00	1 800,00	
		Пенетрант, (6 мл/дм ²)	литр	10,89	800,00	8 712,00	
		Проявитель, (5,5 мл/дм ²)	литр	9,98	800,00	7 984,00	
		Очиститель, (4,5 мл/дм ²)	литр	8,17	800,00	6 536,00	
		Ветошь	кг	20	30,00	600,00	
		Глицерин для УЗК (0,5 кг/м ²)	кг	10,66	700,00	7 462,00	
		Материалы, всего:					33 094,00
		Транспортные расходы, 5,0%					1 654,70
		Материальные затраты всего:					34 748,70
		Всего по смете:					123 593,76
		НДС 20%:					24 718,75
		Всего по смете с НДС:					148 312,52

Administrator _____ Victor Slivinschi